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Svar på spørgsmål 15 (Alm. del): 09-11-2016 

I brev af 12. oktober 2016 har Finansudvalget efter ønske fra Josephine 

Fock (ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 15: 

”Vil ministeren redegøre for, om hele byggeriet af Campus Bornholm 

var afhængig af den konkrete bevilling fra Finansudvalget (aktstykke 55 

afgjort den 17. december 2015), eller om det blot var den del af campus-

byggeriet, der skulle huse samlokaliseringen med UCC og Metropol, så-

ledes at man stadig kunne have færdiggjort det oprindeligt planlagte byg-

geri, som kun skulle rumme ungdomsuddannelserne, uden den konkrete 

bevilling?” 

 

Svar: 

Det fremgår af aktstykke nr. 55 af 17. december 2015, at Finansudvalget 

tiltrådte, at der blevet ydet Campus Bornholm en række tilskud og garan-

tier, ikke kun til samlokaliseringen med de videregående uddannelser, 

men også til salg af bygninger og afvikling af banklån, for at det samlede 

projekt kunne realiseres. Som det fremgår af aktstykket, udløb entreprise-

tilbuddet den 29. december 2015, og såfremt aktstykket ikke blev tiltrådt 

inden nytår 2015, ville byggeriet ikke kunne gennemføres på baggrund af 

det foreliggende tilbud. Ministeriet var således nødt til at forholde sig til 

denne frist og dermed til det samlede byggeprojekt.  

 

Projektets igangsætning havde høj prioritering i regeringen, og blev vur-

deret til at være for vigtigt for Bornholm til, at det hele kunne risikeres 

tabt på gulvet.  

 

Byggeriet følges nøje af ministeriet på grund af de særlige vilkår. Der er 

således ansat en byggesagkyndig konsulent til at følge byggeriet, og der-

udover er ministeriet repræsenteret ved en observatør i projektets styre-

gruppe. 
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I perioden forud for igangsætning af projektet vedr. samlokaliseringen af 

videregående uddannelser og ungdomsuddannelser medio 2014 planlag-

de Campus Bornholm oprindelig et byggeri, der skulle samle ungdoms-

uddannelserne i én fælles ejendom. Campus Bornholm havde i forbin-

delse med det første byggeprojekt udarbejdet en finansieringsplan. Den 

planlagte finansiering nåede dog ikke at blive udbudt, idet projektet blev 

erstattet af det nu realiserede projekt. Det er ikke muligt for ministeriet at 

vurdere, om, og i givet fald under hvilke betingelser, Campus Bornholms 

først planlagte byggeprojekt ville have kunnet opnå realkreditfinansie-

ring, idet dette sædvanligvis er en sag mellem den enkelte selvejende in-

stitution og realkreditinstitutionerne. Men som situationen så ud i de-

cember 2015, var der befor for aktstykke nr. 55 af 17. december 2015 for 

at projektet kunne realiseres. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


